____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

ATO CONVOCATÓRIO Nº 002/2025

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2024)

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2022/IGAM/VELHAS
CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2024/IGAM/PARÁ

CONTRATO DE GESTÃO Nº 002/2024/IGAM/PARAOPEBA

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A PRODUÇÃO DE
MATERIAIS INSTITUCIONAIS DIVERSOS, SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA

PEIXE VIVO E COMITÊS DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO RIO DAS VELHAS, PARÁ E PARAOPEBA”

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, no uso de suas atribuições legais,
retifica:

ONDE SE LÊ: capa
Data da sessão pública (disputa): Dia 26/02/2025 às 11:00h (horário de Brasília)

LEIA-SE: capa
Data da sessão pública (disputa): Dia 06/03/2025 às 11:00h (horário de Brasília)

ONDE SE LÊ: página 3
PREÂMBULO
(...)
Os interessados poderão obter maiores informações sobre a contratação e as condições de participação através do
endereço eletrônico da Agência Peixe Vivo, https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-
gestao-001-igam2022/ / https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-no-001-igam-
2024/ https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-no-002-igam-2024-rio-
paraopeba/ a partir de 11/02/2025 até xx/0x/2025, e pelo e-mail licitacao@agenciapeixevivo.org.br. O Pregão Eletrônico
se processará pelo site https://licitacoes-e2.bb.com.br/

LEIA-SE: página 3
PREÂMBULO
(...)
Os interessados poderão obter maiores informações sobre a contratação e as condições de participação através do
endereço eletrônico da Agência Peixe Vivo, https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-
gestao-001-igam2022/ / https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-no-001-igam-
2024/  https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-no-002-igam-2024-rio-
paraopeba/  a partir de 11/02/2025 até 06/03/2025, e pelo e-mail licitacao@agenciapeixevivo.org.br.

O Pregão Eletrônico se processará pelo site https://licitacoes-e2.bb.com.br/

ONDE SE LÊ: página 37
ANEXO VIII – MODELO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO ATO CONVOCATÓRIO Nº 002/2025
PREGÃO ELETRÔNICO
(...)
1 Anexar o Cronograma Físico – Financeiro contido no Termo de Referência - ANEXO I, informando o valor da proposta
sem alteração das condições previstas, sob pena de inabilitação.

LEIA-SE: página 37

ANEXO VIII – MODELO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO
ATO CONVOCATÓRIO Nº 002/2025

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br
https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-no-001-igam-2024/
https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-no-001-igam-2024/
https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-no-002-igam-2024-rio-paraopeba/
https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-no-002-igam-2024-rio-paraopeba/
https://licitacoes-e2.bb.com.br/

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

Ao: [Nome e Endereço do Contratante]

Prezados Senhores,

Examinamos o teor dos documentos e apresentamos a presente proposta, em conformidade com o ATO
CONVOCATÓRIO N° 002/2025 (descrever objeto) – LOTE XX

A nossa Proposta de Preço foi avaliada em R$ [Insira o valor em algarismos e por extenso], que corresponde
ao desconto de (XX%) (inserir texto por extenso) sobre os preços unitários e preço máximo estimado descrito no Ato
Convocatório e TDR, para execução total dos serviços em até XX (XXXX) meses, sendo que o contrato terá vigência de
XX (XXXX) meses, após a emissão da Ordem de Serviço.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do Ato Convocatório nº 002/2025 e seus anexos.1

Comprometemo-nos, se nossa proposta for aceita, a efetuar a completa prestação do serviço em conformidade
com o (Anexo I do Ato Convocatório).

Concordamos em manter a validade desta Proposta de Preço por um período de 90 [noventa dias] dias após
a data de sua apresentação.

Esta proposta é um compromisso vinculatório e pode ser aceita a qualquer tempo antes do término daquele
prazo.

Estamos cientes de que V. Sas. não são obrigadas a aceitar a proposta de menor valor ou qualquer outra
proposta que venham a receber.

__________________,__________de______________ de 2025.

Assinatura do Representante Legal:
Nome legível:
CNPJ da empresa:
Endereço:
Telefone/Fax:
E-mail:
Banco:
Agência:
Número da Conta Bancária:

Item Descrição Especificação
Quantidade

Prevista
Preço unitário

R$
Preço

Total R$

1
 Cartões de

visita

Tamanho: 8,5 x 5,5 cm
Material: Papel couchê 300g/m²
Impressão: Frente e verso, colorida
Acabamento: Laminação fosca + verniz localizado

3.000 unidades

1 Anexar o quadro contendo a descrição dos itens, quantidades estipuladas,

valores unitários e valores totais, sob pena de inabilitação.

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

Item Descrição Especificação
Quantidade

Prevista
Preço unitário

R$
Preço

Total R$

2  Banners

Material: Lona ou tecido poliéster
Impressão: Digital em alta resolução, colorida
Tamanho: 1,30m (A) x 0,80m (L)
Acabamento: bordas reforçadas, com bastão de
madeira roliço e corda prendedora

 10 unidades

3  Banners

Material: Lona ou tecido poliéster
Impressão: Digital em alta resolução, colorida
Tamanho: 1,20m (A) x 0,80m (L)
Acabamento: bordas reforçadas, com bastão de
madeira roliço e corda prendedora

 5 unidades

4  Banners

Material: Lona ou tecido poliéster
Impressão: Digital em alta resolução, colorida
Tamanho: 1,20m (A) x 0,90m (L)
Acabamento: bordas reforçadas, com bastão de
madeira roliço e corda prendedora

 5 unidades

5  Folders

Tamanho: A4 3 dobras (21 x 29,7 cm)
Material: Papel couchê 250g/m²
Impressão: Frente e verso, colorida
Dobras: Dobra simples
Acabamento: Laminação fosca

5.000 unidades

6
 Tótens
(display)

Material: Acrílico
Impressão: Digital, colorida, alta resolução
Tamanho: 2m de altura
Acabamento: Revestimento em vinil, base de apoio
reforçada

 4 unidades

7  Adesivos

Material: Vinil adesivo
Impressão: Colorida, alta definição
Corte: corte reto
Tamanho: 10cm (A) x 30cm (L)
Acabamento: Fosco com proteção UV para maior
durabilidade

1.500
unidades

8  Adesivos

Material: Vinil adesivo
Impressão: Colorida, alta definição
Corte: corte reto
Tamanho: 10cm (A) x 10cm (L)
Acabamento: Fosco com proteção UV para maior
durabilidade

1.500

unidades

9  Adesivos

Material: Vinil adesivo
Impressão: Colorida, alta definição
Corte: corte redondo
Tamanho: 8cm diâmetro

Acabamento: Fosco com proteção UV para maior
durabilidade

2.000
unidades

10  Cartilhas

Dimensões: A4 (210x297mm)
Páginas: até 20 páginas
Layout: Estruturado em seções claras com títulos e
subtítulos. Uso de margens adequadas para leitura
confortável.

2.000
unidades

11  Cartilhas

Dimensões: A5 (148x210mm)
Número de páginas: Até 20 páginas.
Layout: Estruturado em seções claras com títulos e
subtítulos. Uso de margens adequadas para leitura
confortável.

2.000
unidades

12
 Placa de
patrimônio

Material: Alumínio anodizado, com verso adesivo 3M
Tamanho: 1,5cm largura x 4,5cm comprimento
Impressão: Preto, azul ou vermelho, com código de
barras ou QR Code
Durabilidade: Resistente à abrasão e produtos
químicos

500
unidades

13

Encadernaçõe
s

Tipos: Espiral (plástico), capa dura com etiqueta de
identificação
Tamanhos: A4
Capas: PVC transparente

 70 unidades

14  Impressão A5
Tamanho: 14,8 x 21 cm
Impressão: colorida
Material: Papel offset, gramatura 120g/m²

 50 unidades

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

Item Descrição Especificação
Quantidade

Prevista
Preço unitário

R$
Preço

Total R$

15 Impressão A1

Tamanho: 59,4 x 84,1 cm
Impressão: colorida
Material: Papel offset, com gramatura de 90g/m² a
180g/m²
Aplicações: Projetos arquitetônicos, gráficos, mapas

 50 unidades

16  Impressão A4

Tamanhos: A4
Impressão: Colorida, alta resolução
Gramatura do papel: 75g/m²
Acabamento: Corte reto

 500 unidades

17
 Impressão

A3

Tamanhos: A3
Impressão: colorida, alta definição
Gramatura do papel: 75g/m²
Acabamento: Corte reto

 500 unidades

18
Cópias /

Xerox colorida

Formato: A4
Impressão: Colorida, alta resolução
Gramatura do papel: 75g/m²

500
unidades

19

 Crachá
institucional e

tirante
personalizado

Tamanho: 5,4cm x 8,6cm (54mmx86mm)
Material: PVC CR-80 Padrão ISO; Prox. Acura 125
kHz/MiFare 13,56mHz 1KB.
Impressão: Digital em alta definição, laminação
blindada; frente e verso colorido 4x4; dados variáveis e
foto digital.
Acabamento: Laminação brilho
Tirante personalizado em poliéster acetinado:
impressão digital 2 faces do cordão em alta definição,
sem limite de cores.
Dimensões: 20mm de largura x 85mm comprimento
Acessórios: Porta-crachá e clip metálico

 100 unidades

20

 Plotagem
(adesivação
de portas,

paredes e/ou
janelas)

Material: Vinil adesivo de alta performance, resistente a
intempéries
Impressão: Digital, alta resolução, com cores vibrantes
Acabamento: Laminação UV para maior durabilidade
Tamanhos: Personalizados de acordo com a demanda
Aplicação: Inclui instalação no local

 100 m²

PREÇO TOTAL R$

R$

Belo Horizonte, 19 de fevereiro de 2025.

COMISSÃO DE E SELEÇÃO E JULGAMENTO DA AGÊNCIA PEIXE VIVO

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br